SERVIÇO PÚBLICO FEDRAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Av. Prof. Celso Ferreira da Silva, 1333 — Jardim Europa
18.707-150 — Avaré - SP
Telefone (14) 3711-1450

Mem. sn/2018-DRG

Avaré, 29 de agosto de 2018.

À Coordenadoria de Licitações e Contratos

Assunto: Chamada Pública N° 02582/2018 - cancelamento do item 35

Com fundamento no Art. 49 da LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, determino a
anulação do item 35 por motivo de ilegalidade de ofício pois no mesmo há inconsistência na
pesquisa de preços.

ITEM DESCRIÇÃO SUMÁRIA

35

Suco - Suco pronto para o consumo, diversos sabores, sem açúcar, sem conservantes,
100% natural, pasteurizado, não fermentado. Embalagem cartonada asséptica contendo
200m1, contendo canudo anexo. Validade mínima de 6 meses. As embalagens devem
conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais,
número de lote, data de validade, quantidade de produto. Sabores: goiaba e manga.

Solicito a manutenção dos demais itens e continuidade dos prazos da Chamada Pública.

Atenciosamente,

Sebastião Fr celino

Sebastião Franeetino da Cruz
RG: M8 338 458

Diretex Geral do IFSP
Campus Avara

Diretor Geral do IFSP Campus A  vare

	00000001